

Boka-tidigt-pris  
t.o.m. 28 februari!

Delta online  
eller på plats!

## TEMA: Utsatta barn i förskolan

4 september–16 oktober 2023 | TEMA-föreläsning

Välkommen till Skolportens digitala TEMA-föreläsningar för dig som vill lära dig mer om förskolans roll för barn som upplevt kriser, trauma, våld eller försummelse. Förskolans personal har med sina olika kompetenser en viktig roll för att upptäcka dessa barn, och kan utgöra en skyddsfaktor.

*Ta del av två digitala föreläsningar som hjälper dig att känna igen kris och trauma hos barn, och ger dig verktyg att prata med barn om dessa svåra frågor. Föreläsningarna är 90 minuter långa, och du kan se dem när det passar dig under sex veckor. Under hela perioden kan du chatta med andra deltagare och ställa frågor till talarna via vår webbportal. Du får också reflektions- och diskussionsfrågor om att arbeta med digitala verktyg, som kan underlätta i det fortsatta arbetet med kollegor.*

### Temats föreläsningar berör:

Förskolan som skyddsfaktor vid kris och trauma hos barn

– Anna Hellberg Björklund, leg. psykolog

Barn som far illa – förskolans möjligheter att förebygga, upptäcka och agera

– Anna-Carin Magnusson, handledare i psykosocialt arbete



SKOLPORTEN

# Programmet

## Förskolan som skyddsfaktor vid kris och trauma hos barn – Anna Hellberg Björklund

I förskolan möter vi barn som är med om olika typer av påfrestningar. Det kan handla om olyckor, förluster och stora förändringar, men även försummelse, våld i hemmet och upplevelser av krig och flykt. Kriser och trauman skapar känslomässiga behov hos barn och förskolan har en viktig roll i att möta dessa behov för att utgöra en skyddsfaktor och ett stöd för barnet. När förskolan lyckas ger vi barnet möjlighet till återhämtning och läkning och skapar förutsättningar för utveckling, hälsa och lärande. I denna föreläsning fördjupar vi oss kring:

- Hur känner vi igen trauma hos barn?
- Vad ska vi satsa på i verksamheten för att förskolan ska utgöra en skyddsfaktor för barn i kris och med trauma?
- Vilken betydelse har ett specialpedagogiskt perspektiv vid kris och trauma?

## Barn som far illa – förskolans möjligheter att förebygga, upptäcka och agera – Anna-Carin Magnusson

I förskolans verksamhet finns barn som utsätts för försummelse, sexuella övergrepp, fysiskt eller psykiskt våld av sina föräldrar eller andra vuxna. Förskolan utgör, på flera sätt, en viktig plats för dessa barn. Personalen har genom sina olika kompetenser en betydelsefull roll för att upptäcka barn som far illa och agera för att de ska kunna få hjälp. Men hur pratar vi med barnen om dessa svåra frågor, och hur bör vi agera när vi upptäcker missförhållanden?

- Definitioner och förekomst av barnmisshandel.
- Att prata om våld och barns rättigheter i förskolan.
- Samtal med barn om utsatthet.
- Förskolans olika yrkesgruppers samverkan kring barn som väcker oro.

Boka på  
[skolporten.se](https://skolporten.se/konferenser)  
/konferenser

## Praktisk information

### När och var?

**4 september–16 oktober 2023**

Den förinspelade föreläsningarna publiceras den **4 september kl. 08.00** och finns tillgänglig t.o.m. den **16 oktober kl. 24.00**. Titta när du vill och vid den tidpunkt som passar dig bäst under hela perioden. Föreläsningarna är cirka 90 min långa.

### Pris

<b>Boka-tidigt-pris:</b>	<b>Gäller t.o.m.</b>
1 195 kr exkl. moms	28 februari 2023
<b>Ordinarie pris:</b>	<b>Gäller fr.o.m.</b>
1 395 kr exkl. moms	1 mars 2023

Licensen är individuell och gäller för 1 deltagare. I priset ingår dokumentation. Ytterligare information skickas ut via mail cirka 10 dagar före start. Inloggningsuppgifter till webbplatsen skickas ut kl. 08.00 på konferensens första dag.

## Övrig information

### För vem?

Föreläsningen vänder sig till förskollärare, barnskötare, specialpedagoger och rektorer i förskolan.

### Anmälan

Anmälan görs på [skolporten.se/konferenser](https://skolporten.se/konferenser). När du anmält dig får du en bekräftelse direkt via e-post. Om inte, kontrollera gärna din skräpkorg då vissa mail fastnar i spamfilter.

### Avbokning och villkor

Vid avbokning fram till 30 dagar före konferensen återbetalas fakturerad deltagaravgift (admin.avgift 500 kr). Avbokas platsen senare än 30 dagar före konferensens datum sker ingen återbetalning. Deltagarplatsen kan överlåtas till en kollega.

### Frågor om programmet?

Nina Fahlén  
[nina.fahlen@skolporten.se](mailto:nina.fahlen@skolporten.se), 076–321 62 99

Läs mer om alla våra konferenser på vår hemsida, [skolporten.se/konferenser](https://skolporten.se/konferenser) eller scanna QR-koden.

